Nilai Persediaan Semester II atau Tahunan, Tahun Anggaran 

2020 dan semester I tahun 2021 masing-masing adalah : tahun 

2020 sebesar Rp. 91.682.875,- (sembilan puluh satu juta enam 

ratusu delapan puluh dua ribu delapan ratus tujuh puluh lima 

rupiah) dan  Semester 1 Tahun 2021 Rp.  90.879.440,- 

(sembilan puluh juta delapan ratus tujuh puluh Sembilan ribu 

empat ratus empat puluh), sehingga menghasilkan mutasi 

persediaan kurang (-) sebesar Rp 803.435- (delapan ratus tiga 

ribu empat ratus tiga puluh lima rupiah).  

Barang konsumsi per 30 Juni 2021 adalah sebesar Rp. 

6.751.700,- (enam juta tujuh ratus limma puluh satu ribu tujuh 

ratus rupiah dengan rincian sebagai berikut : 

- Alat tulis sebesar Rp.259.500,- (dua ratus lima puluh 

Sembilan ribu lima ratus rupiah); 

- Penjepit kerta sebesar Rp. 168.000,- (serratus enam puluh 

delapan ribu rupiah 

- Order dan map sebesar Rp. 462.500 (empat ratus enam 

puluh dua ribu lima ratus rupiah 

- Cutter (alat tulis kantor lainnya) sebesar Rp. 43.500,- 

(empat puluh tiga ribu lima ratus rupiah)  

- Alat Perekat sebesar Rp. 53.500,- (lima puluh tiga ribu lima 

ratus rupiah 

- Barang Cetak sebesar Rp. 1.157.200 (satu juta serratus 

lima puluh tujuh ribu duau ratus rupiah) 

- Alat Tulis Kantor lainnya sebesar Rp. 30.000, (tiga puluh 

ribuu rupiah) 

- Kertas HVS sebesar Rp. 1.450.000,- 9satu juta empat ratus 

lima puluh ribu rupiah) 

- Berbagai kertas sebesar Rp. 40.000,- (empat puluh ribu 

rupiah) 

- Amplop sebesar Rp. 140.000,- (serratus empat puluh ribu 

rupiah) 

- Tinta Cetak sebesar Rp. 400.000,- (empat ratus ribu rupiah) 

- Bahan cetak lainnya sebesar Rp. 2.300.000, (dua juta tiga 

ratusu ribu rupiah 

- Computer File/tempat disket  sebesar 127.500,- (seratus 

dua puluh tujuh ribu lima ratus rupiah) 

- Makanan/sembako sebesar Rp. 120.000,- (seratus dua 

puluh ribu rupiah) 

Amunisi per 30 Juni 2021 sejumlah Rp. 16.553.100,- (enam 

belas juta lima ratus lima puluh tiga ribu seratus rupiah) yang 

terinci sebagai berikut:   

- amunisi senapan laras panjang sebesar Rp. 13.418.100,- 

(tiga belas juta empat ratus delapan belas ribu seratus 

rupiah) 

- amunisi senapan laras pendek sebesar Rp. 3.135.000,- (tiga 

juta seratus tiga puluh lima ribu rupiah) 

Bahan Baku per 30 Juni 2020 sebesar Rp. 67.574.640,- (Enam 

puluh tujuh juta lima ratus tujuh puluh empat ribu enam ratus 

empat puluh rupiah),  

- berupa Bahan adiktif/bahan kimia pemadam kebakaran 

sehingga tidak ada  mutasi tambah maupun mutasi kurang 

sehingga nilai dapat digambarkan pada tabel sebagai 

berikut: 

Jenis 

31 Desember 

2020 

MUTASI  
30 Juli 2021 

Tambah Kurang